
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 70 del 03/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PATROCINIO MANIFESTAZIONE "MAGGIO IN FIORE" 

Il Redattore: Calabrese Patrizia 

Premesso che:
-  con  Deliberazione  di  C.C.  n.  38  del  03/04/2019  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  

Programmazione (D.U.P.) 2019-2021 ed il Bilancio di Previsione 2019-2021;
-   con  Deliberazione  di  C.C.  n.  19  del  24/03/2017  è  stato  approvato  il  Regolamento  di  

Contabilitàdell’Ente;

Vista l'istanza presentata dall'Associazione Pro-Loco Mazzarelli di Marina di Ragusa con sede in via Minorca  
24 a Ragusa, assunta al protocollo generale dell'Ente al n. 48687 del 16 aprile 2019, con cui viene chiesto il patrocinio  
del Comune di Ragusa per la realizzazione dell'iniziativa "Maggio in Fiore", da realizzarsi a Marina di Ragusa nelle  
date del 2, 4 e 5 maggio 2019;

Visto che l'iniziativa prevede, come da istanza suddetta, il coinvolgimento di bambini e maestre della scuola  
d'infanzia S. Quasimodo di Marina di Ragusa, con la manifestazione "Mettiamo i fiori nei cannoni" e con il concorso 
"Piazze e balconi in fiore", che si protrarranno fino al 5 maggio in piazza Duca degli Abruzzi;

Vista la volontà dell'Amministrazione di aderire all'iniziativa, con il coinvolgimento dell'Assessorato al Verde 
Pubblico e Decoro Urbano e dell'Assessorato alla Pubblica Istruzione, contribuendo ai premi per i vincitori del concorso 
suddetto, con targhe o riconoscimenti destinati ai primi classificati;

Ritenuto  di  provvedere  in  merito,  impegnando  l'importo  di  €  100,00  per  i  suddetti  premi  previsti,  con 
imputazione al cap. 1931 Cod. Bil. 12.07-1.03.02.99.999, Missione 12 Programma  07 Titolo 1  Macroaggregato 03  3°  
Livello 02, scadenza 31.12.2019, nelle more dell' approvazione del P.E.G. 2019-2021;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n°4 del 9.1.2013 che disciplina la concessione dei patrocini 
comunali;

Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente del Settore VII aisensi dell’art. 53 
e 65 del Regolamento di Organizzazione e degli Uffici e dei Servizi Comunali.   

Visto  il  successivo  art.  65  del  medesimo  regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  delle 
determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. ;

 DETERMINA

Pagina 1/2



1.  Di concedere, per le suesposte premesse, all'Associazione Pro-Loco Mazzarelli di Marina di Ragusa, con sede 
in via Minorca 24 a Ragusa, il patrocinio per la realizzazione dell'iniziativa "Maggio in Fiore", da realizzarsi a Marina 
di Ragusa nelle date del 2, 4 e 5 maggio 2019;

2. Di impegnare l'importo di € 100,00 per i premi previsti correlati alla suddetta manifestazione, con imputazione  
al cap. 1931 Cod. Bil. 12.07-1.03.02.99.999, Missione 12 Programma  07 Titolo 1  Macroaggregato 03  3° Livello 02, 
scadenza 31.12.2019, nelle more dell' approvazione del P.E.G. 2019-2021;

3.  Dare  atto  che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma  dei  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

  

Ragusa,  03/05/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

